
 Smlouva na likvidaci komunálního odpadu 
Horní Slavkov – odvoz komunálního odpadu 

Č.j.: VS-71518-9/ČJ-2023-800851-VERZAK 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 54/2020 Sb., o odpadech, 

v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“). Ujednání o přepravě odpadu do 

místa určení se v částech neupravených touto smlouvou se řídí § 2555 občanského zákoníku. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 01.01.2022, č.j.: VS-45000-

24/ČJ-2016-800020-SP, Vrchní rada plk. Mgr. Robert Frýdecký, ředitel Věznice Horní 

Slavkov, adresa věznice: Vězeňská služba České republiky, Věznice Horní Slavkov, Hasičská 

785, 357 31 Horní Slavkov 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň 

Číslo účtu: 46330881/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2. Marius Pedersen a.s. 

se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 

zastoupená: Miroslav Turek, oblastní manažer na základě plné moci ze dne 25.4.2023 

IČ: 42194920 

DIČ: CZ42194920 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 

Číslo účtu: 17990143/0300 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely tuto Smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat komunální odpad od objednatele  

a s převzatými odpady nakládat v souladu s platným zákonem o odpadech, a to za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

 

2. Okamžikem převzetí odpadu zhotovitelem do zařízení určeného pro nakládání s odpady  

se vlastníkem odpadu stává zhotovitel ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech 

a ve vztahu k tomuto odpadu má zhotovitel všechny povinnosti provozovatele zařízení 

stanovené zákonem o odpadech. 



3. Smluvní strany se dohodly, že místem předání a převzetí odpadu, a tedy i místem naložení 

odpadu jsou konkrétní stanoviště sběrných nádob (kontejnerů) v prostorech objednatele 

o objemu 1 100 l uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit odvoz odpadu soustředěného ve sběrných nádobách a zajistit 

jeho svoz z konkrétních stanovišť, a to v rozsahu a frekvenci dle přílohy č. 1 této smlouvy 

s tím, že odvoz bude realizován vždy v pondělí od 16:15 hodin. 

 

2. Objednatel je zejména povinen: 

a) zajistit volný přístup k jednotlivým kontejnerům v době svozu; 

b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým 

kontejnerům, s výjimkou pozemních komunikací ve vlastnictví státu, kraje nebo 

obce; 

c) zajistit soustřeďování odpadu do kontejnerů a současně zajistit, aby nebyl odpad 

ukládán mimo tyto kontejnery. V tomto případě není zhotovitel povinen odpad 

uložený mimo kontejnery převzít; 

d) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování přebíraného odpadu odpadem,  

na který se nevztahuje tato smlouva. 

 

3. V případě, že je svoz odpadu podmíněn označením sběrné nádoby svozovou známkou, předá 

zhotovitel objednateli svozové známky (samolepky). Objednatel je povinen označit sběrné 

nádoby těmito známkami a pouze takto označené sběrné nádoby slouží k soustřeďování 

odpadu objednatelem a svozu odpadů podle této smlouvy. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje v případě výpadku odvozu z příčin vzniklých na své straně provést 

náhradní vývoz nejpozději do dvou pracovních dnů. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz komunálního odpadu v případě, že objednatel 

nesplnil touto smlouvou sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou částky 

za likvidaci odpadu. 

 

6. Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, může být provedeno pouze na základě 

operativní objednávky objednatele anebo dodatkem k této smlouvě. Objednávka musí být 

učiněna písemně, musí v ní být uveden druh odpadu, svozové místo a doba trvání, po kterou 

může být služba zhotovitelem poskytována, přičemž cena takto provedeného plnění bude 

stanovena dohodou smluvních stran mimo režim této smlouvy. 

 

IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran, a to bez daně z přidané hodnoty,  

která bude připočtena v aktuální zákonné výši. 

 

Obsah nádoby   Interval svozu Cena za nádobu/rok Počet nádob     Cena celkem/rok 

1100 l    1x za týden      17 420 Kč      28          487 760 Kč 

1100 l    1x za 14 dní                   8 710 Kč        2            17 420 Kč 

1100 l    1x za měsíc                   4 020 Kč            1              4 020 Kč 



 

Celková cena za likvidaci komunálního odpadu za rok bude činit bez DPH: 509 200 Kč (slovy: 

pětsetdevěttisícdvěstě korun českých).  

2. Cena služeb bude účtována vždy za fakturační období. Zhotovitel vystaví daňový doklad             

za poskytované služby a odešle jej objednateli na adresu faktury@grvs.justice.cz. 

Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu pravidelných a opakujících se služeb před jejich 

poskytnutím, 

a to za předpokladu, že rozsah a cena poskytovaných služeb jsou smluvními stranami 

dohodnuty předem.  

 

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat údaje požadované právními předpisy 

pro účetní a daňový doklad a také samostatně určenou částku DPH.   

 

4. Faktura vystavená zhotovitelem dle této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 

dokladu podle platných právních předpisů a musí obsahovat věcně správné údaje stejně jako 

jakékoliv další údaje.  

 

5. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 dnů vrátit 

zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené 

faktury objednateli. 

 

6. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejich doručení. Platba bude probíhat výhradně v českých 

korunách. V případě, že datum splatnosti připadne na sobotu, neděli, státem uznaný svátek 

či den, který není bankovním dnem ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, 

v platném znění, posouvá se datum splatnosti na nejbližší další bankovní pracovní den.  

  

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, 

že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku 

doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 

dokladu.  

V. 

Doba trvání smlouvy a její zánik 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 07. 2023 na dobu 5 let, tj. do 30. 06. 2028.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní 

dobou 3 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně doručenou na její adresu 

uvedenou v čl. I této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:  

- zhotovitel podstatným způsobem poruší své povinnosti, přičemž za podstatné porušení 

povinností se považuje zejména nedodržení podmínek této smlouvy, nedodržení obecně 

závazných a vnitřních předpisů objednatele,   

- zhotovitel je v úpadku. 

 



 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pouze pokud:  

- objednatel je v prodlení s jakoukoli platbou vůči zhotoviteli po dobu delší  

než 30 dnů od data splatnosti a neuhradí takovouto platbu ani v dodatečné lhůtě 30 dnů 

uvedené ve výzvě zhotovitele doručené objednateli, nebo  

- objednatel neposkytuje zhotoviteli součinnost dle smlouvy v takovém rozsahu, že je tím 

ohroženo řádné plnění povinností zhotovitele dle smlouvy.  

VI. 

Oprávněné osoby 

 

1.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat: 

a) ve věcech provozních a technických:  

- xxxxxxxxxxxxxxxxxx, referent životního prostředí, tel. xxxxxxxxx,  

e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz, 

b) ve věcech ekonomických:  

- Ing. Roman Vácha, zástupce ředitele Věznice Horní Slavkov, tel. xxxxxxxxxx, 

e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz, 

c) ve věcech písemného pověření:  

-  plk. Mgr. Vlastimil Majer, MBA. – pov. zast. 1. zástupce ředitele Věznice Horní 

Slavkov, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: e-podatelna@grvs.justice.cz. 

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:  

a) ve věcech provozních a technických: xxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu,            

tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx, 

b) ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxxxxx, obchodní zástupce, tel.: xxxxxxxxx,              

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. Změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými číslovanými dodatky, 

předem projednanými a podepsanými stranami.   

 



3. Strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2. OZ vylučují použití obchodních zvyklostí 

na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 
 

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po 2 vyhotoveních. 
 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré informace o druhé smluvní straně, které vyplývají 

z uzavřené smlouvy, nebo které získají v souvislosti s jejím plněním, používat v  souladu 

s obecně závaznými právními předpisy upravených zejména zákonem o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a  Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), a to jak 

existujících,  tak i nových, resp. upřesněných. Tento závazek platí i po ukončení smluvního 

vztahu. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv na základě zákona o registru smluv. Strany se dohodly,                    

že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru smluv provede 

objednatel. 

 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů a zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“).  

 

Příloha č. 1 – Stanoviště kontejnerů 

Příloha č. 2 – Základní popis odpadu 

 

 

 

V Horním Slavkově dne ……………        V ……………….… dne ……………. 

  

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele:   

 

 

 

                          Vrchní rada Miroslav Turek 

               plk. Mgr. Robert Frýdecký oblastní manažer 

            ředitel Věznice Horní Slavkov          


